1

证券代码：002513 证券简称：蓝丰生化 公告编号：2025-076

江苏蓝丰生物化工股份有限公司

关于放弃控股子公司优先认缴权暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、基本情况

江苏蓝丰生物化工股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2025 年 10 月

24 日、2025 年 11 月 10 日召开第七届董事会第二十八次会议、2025 年第三次临

时股东会，审议通过了《关于放弃控股子公司优先认缴权暨关联交易的议案》。

公司控股子公司安徽旭合新能源科技有限公司（以下简称“旭合科技”）出于经

营发展需要，引入投资者滁州鑫星股权投资基金有限公司（以下简称“鑫星基金”）

对其进行增资，增资金额为人民币 15,000 万元，其中 2,727.27 万元计入注册资

本，12,272.73 万元计入资本公积。公司及旭合科技其他原有股东郑旭、安徽瓴

先新能源投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“瓴先投资”）、安徽巽顺投资合

伙企业（有限合伙）（以下简称“巽顺投资”）、长安国际信托股份有限公司（以

下简称“长安信托”）同意放弃上述增资的优先认缴出资权。

本次增资完成后，公司持有旭合科技的股权比例由增资前的 49.2449%变更为

46.7810%，旭合科技仍为公司控股子公司，不涉及合并报表范围的变更。具体详

见 2025 年 10 月 25 日 刊 登 在 公 司 指 定 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）及《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》上的《关

于放弃控股子公司优先认缴权暨关联交易的公告》（公告编号：2025-063）。

二、进展情况

近日，旭合科技已收到鑫星基金支付的全部增资款共计 15,000 万元，并就

本次增资事项办理完成相关工商变更登记手续，取得了由中新苏滁高新技术产业

开发区市场监督管理局换发的《营业执照》，基本信息如下：

1、名称：安徽旭合新能源科技有限公司

2、统一社会信用代码：91341171MA8P8L1P63

2

3、住所：安徽省滁州市中新苏滁高新技术产业开发区建业路 1号

4、法定代表人：李质磊

5、注册资本：54,509.2727 万元人民币

6、类型：其他有限责任公司

7、成立日期：2022 年 07 月 14 日

8、经营范围：一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏发电设备租赁；光

伏设备及元器件销售；机械电气设备制造:半导体器件专用设备制造；电子专用

材料制造；电子专用材料销售，半导体器件专用设备销售；机械电气设备销售:

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；太阳能发电

技术服务；电子专用材料研发；玻璃制造；发电机及发电机组制造；太阳能热发

电装备销售；发电机及发电机组销售；余热发电关键技术研发；发电技术服务；

电机制造；微特电机及组件制造；电工器材制造；电力电子元器件制造；电池制

造；家用电器制造；电机及其控制系统研发；智能家庭消费设备制造；电子(气)

物理设备及其他电子设备制造；电气设备修理；通用设备修理；电池销售；电力

电子元器件销售；电工器材销售；新兴能源技术研发；半导体照明器件制造；半

导体照明器件销售；半导体分立器件制造；半导体分立器件销售；配电开关控制

设备制造；集成电路芯片及产品制造；电子元器件制造；光电子器件制造；电子

量仪器制造；电子元器件批发；电子元器件零售；配电开关控制设备销售；光电

子器件销售；电子专用设备销售；电子测量仪器销售；集成电路芯片及产品销售；

电子产品销售；照明器具销售；工程和技术研究和试验发展；配电开关控制设备

研发；储能技术服务；电池零配件生产；智能输配电及控制设备销售；电池零配

件销售；新材料技术研发；电子专用设备制造；集中式快速充电站；输配电及控

制设备制造；货物进出口；进出口代理(除许可业务外，可自主依法经营法律法

规非禁止或限制的项目)许可项目：建设工程施工(依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准)

9、股权结构变化如下：

序号 股东名称 持股比例（变更前） 持股比例（变更后）

1 蓝丰生化 49.2449% 46.7810%

2 郑旭 30.7539% 29.2152%

3

序号 股东名称 持股比例（变更前） 持股比例（变更后）

3 瓴先投资 14.1941% 13.4839%

4 长安信托 3.4414% 3.2692%

5 巽顺投资 2.3657% 2.2473%

6 鑫星基金 - 5.0033%

合计 100% 100%

注：公告若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

三、备查文件

1、《安徽旭合新能源科技有限公司营业执照》；

2、鑫星基金支付的投资款凭证。

特此公告。

江苏蓝丰生物化工股份有限公司董事会

2025 年 12 月 12 日